
                    
                          GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
                        SECRETARIA DA FAZENDA 
                        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
                           Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br 

 
 
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE 
LICITAÇÃO E ERRATA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2012 - 

SEFAZ 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 72 
(setenta e duas) Baterias de 75 Ah 
(setenta e cinco amperes) para 
substituição e manutenção preventiva dos 
bancos de baterias de 02(dois) Nobreaks 
de 50KVA, instalados no prédio da 
Escola Fazendária da SEFAZ – PI, 
conforme MEMO/GEADM/NINFE Nº 
68/2013 de 14 de Agosto de 2012, 
especificações e quantidades constante 
nos Anexos I e II deste Edital.  
Tipo: Menor Preço por lote. 
Adjudicação: Por Lote. 
Data de Abertura: 06/03/2013, Horário: 
10:00 h 
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, 
S/N, Centro Administrativo, Escola 
Fazendária, mediante apresentação de CD 
ou pen-drive, ou por meio da Home Page 
da SEFAZ. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: O 
Pregão Eletrônico será realizado em 
Sessão Pública, por meio da INTERNET, 
no endereço www.licitaçoes-e.com.br, 
mediante condições de segurança-
criptografia e autenticação – em todas as 
suas fases.  
DATA DE ABERTURA: 06 de 
MARÇO DE 2013.  
HORÁRIO: às 10:00 horas.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  
ÍNICIO DO ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTAS: 21/02/2013 às 08:00 h.  
DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 06/03/2013 às 09:00h  
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS :  
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
06/03/2013 às 10:00 h. 
ERRATA : Os valores estimados 
constantes no item 4.3do Anexo I passam 
a ser: 4.3 – QUANTIDADES E 

ESTIMATIVA DE CUSTO 

PRODUT

O 

QT

. 

VLR 

UNIT. 

(R$) 

GLOBAL 

(R$) 

BATERIA 

75Ah, 

descriçã

o item 5 

72 414,08 29.814,0

0 

 

 
Maiores Informações: endereço acima 
ou pelo telefone: (86) 3216-9668, ramal 
2301 Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ 
E-mail:cpl@sefaz.pi.gov.br 
 
Teresina (PI), 19 de Fevereiro de 2013. 

 
 

Cyntya Tereza Sousa Santos 
Pregoeira CPL/SEFAZ 

 
 
Visto: 
Antônio Silvano Alencar de Almeida 
Secretário da Fazenda 


